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DESCRIPCIÓN

El LED T5 Batline es una luminaira lineal, que combina las ventajas de ahorro de 
energía de la tecnología LED con una instalación muy rápida y una alta eficiencia. 
El LED T5 Batline se puede conectar en línea 20 veces con las versiones de 5 a 
12 vatios y 12 veces con las versiones de 16 a 20 vatios, de modo que la línea de 
iluminación completa se alimenta con una conexión. Ideal para usar en almacenes, 
aparcamientos, supermercados y tiendas de bricolaje.

Batline es plug & play y se entrega con driver integrado (libre de parpadeo), cable 
de conexión, cable de acoplamiento, clips de montaje e interruptor. Debido a los 
bajos costes de mantenimiento y de recambio, además de garantizarse un periodo 
corto de recuperación de la inversión.

ESPECIFICACIONES

EAN Descripción
Potencia
(W) Lumen

Eficiencia 
(lm/W)

Corriente de 
entrada CCT (K) CRI

Vida útil 
L80 a 25°C

8719157004107 LED T5 Batline 5W 3000K 300mm 5 400 80 0.04A 3000 80 30,000

8719157004114 LED T5 Batline 5W 4000K 300mm 5 450 90 0.04A 4000 80 30,000

8719157004121 LED T5 Batline 5W 6500K 300mm 5 450 90 0.04A 6500 80 30,000

8719157004138 LED T5 Batline 9W 3000K 600mm 9 750 83 0.07A 3000 80 30,000

8719157004145 LED T5 Batline 9W 4000K 600mm 9 810 90 0.07A 4000 80 30,000

8719157004152 LED T5 Batline 9W 6500K 600mm 9 810 90 0.07A 6500 80 30,000

8719157004169 LED T5 Batline 12W 3000K 900mm 12 990 83 0.09A 3000 80 30,000

8719157004176 LED T5 Batline 12W 4000K 900mm 12 1080 90 0.09A 4000 80 30,000

8719157004183 LED T5 Batline 12W 6500K 900mm 12 1080 90 0.09A 6500 80 30,000

8719157004190 LED T5 Batline 16W 3000K 1200mm 16 1330 83 0.12A 3000 80 30,000

8719157004206 LED T5 Batline 16W 4000K 1200mm 16 1440 90 0.12A 4000 80 30,000

8719157004213 LED T5 Batline 16W 6500K 1200mm 16 1440 90 0.12A 6500 80 30,000

8719157004220 LED T5 Batline 20W 3000K 1500mm 20 1650 83 0.145A 3000 80 30,000

8719157004237 LED T5 Batline 20W 4000K 1500mm 20 1800 90 0.145A 4000 80 30,000

8719157004244 LED T5 Batline 20W 6500K 1500mm 20 1800 90 0.145A 6500 80 30,000

LED T5 BATLINE

APLICACIONES
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IP20tot 90
lm/W

Oficina Escuela

CongresoBibliotecaRetail

Residencial

Tolerancia de flujo luminoso: +/- 10% Tolerancia de consumo de energía: +/- 10%
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Especificaciones técnicas

Regulable No

Ángulo de haz (°) 100°

IP IP20

IK IK02

Clase de protección II

Controlador integrado (sí/no) Si

Prueba de hilo incandescente 650°C

Propiedades mecánicas

Carcasa Policarbonato (PC)

Color (Carcasa) Blanco

Óptico PMMA

Clips de Montaje RVS

Aplicación

Temperatura de funcionamiento -15 tot +45 °C

Suministro eléctrico

Frecuencia (Hz) 50-60

Voltaje (V) 220-240

CA/CC CA

Factor de potencia >0.5

Certificaciones
Certificaciones de driver CE

Certificaciones de luminarias CE/ROHS

Normas LM80

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
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INFORMACIÓN DE EMBALAJE

Artículo Caja 1 Artículo Masterbox

EAN Descripción
Dimensiones en 
mm (AnxAlxPr)

Peso 
(kg)

Unidades por 
Masterbox

Dimensiones en 
mm (AnxAlxPr) Peso (kg)

8719157004107 LED T5 Batline 5W 3000K 300mm 39x30x550 0.22 24 575x270x170 5.78

8719157004114 LED T5 Batline 5W 4000K 300mm 39x30x550 0.22 24 575x270x170 5.78

8719157004121 LED T5 Batline 5W 6500K 300mm 39x30x550 0.22 24 575x270x170 5.78

8719157004138 LED T5 Batline 9W 3000K 600mm 39x30x850 0.29 24 875x270x170 7.98

8719157004145 LED T5 Batline 9W 4000K 600mm 39x30x850 0.29 24 875x270x170 7.98

8719157004152 LED T5 Batline 9W 6500K 600mm 39x30x850 0.29 24 875x270x170 7.98

8719157004169 LED T5 Batline 12W 3000K 900mm 39x30x1150 0.38 24 1175x270x170 10.4

8719157004176 LED T5 Batline 12W 4000K 900mm 39x30x1150 0.38 24 1175x270x170 10.4

8719157004183 LED T5 Batline 12W 6500K 900mm 39x30x1150 0.38 24 1175x270x170 10.4

8719157004190 LED T5 Batline 16W 3000K 1200mm 1450x30x39 0.43 24 1465x260x150 11.84

8719157004206 LED T5 Batline 16W 4000K 1200mm 1450x30x39 0.43 24 1465x260x150 11.84

8719157004213 LED T5 Batline 16W 6500K 1200mm 1450x30x39 0.43 24 1465x260x150 11.84

8719157004220 LED T5 Batline 20W 3000K 1500mm 1750x30x39 0.57 24 1765x260x150 15.53

8719157004237 LED T5 Batline 20W 4000K 1500mm 1750x30x39 0.57 24 1765x260x150 15.53

8719157004244 LED T5 Batline 20W 6500K 1500mm 1750x30x39 0.57 24 1765x260x150 15.53

DIMENSIONES

5W 9W 12W 16W 20W

L1 312mm 612mm 912mm 1212mm 1512mm

L2 300mm 600mm 900mm 200mm, 
1200mm

1000mm, 
1500mm

L2

35
.6
m
m

L1

150mm

1500mm
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DATOS FOTOMÉTRICOS

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 5W 3000K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(0°) 44

E(C0) 0.1676.6°
E(C90) 2.454.4°
E(0°) 25

E(C0) 0.1076.6°
E(C90) 1.654.4°
E(0°) 16

E(C0) 0.0776.6°
E(C90) 1.154.4°
E(0°) 11

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 5W 4000K-6500K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C90) 1.854.4°
E(0°) 18

E(C0) 0.0876.6°
E(C90) 1.254.4°
E(0°) 12

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 9W 3000K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C0) 0.1976.6°
E(C90) 2.954.4°
E(0°) 30

E(C0) 0.1376.6°
E(C90) 2.054.4°
E(0°) 21

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 9W 4000K-6500K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C90) 3.254.4°
E(0°) 32

E(C0) 0.1476.6°
E(C90) 2.254.4°
E(0°) 22

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 12W 3000K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C0) 0.2576.6°
E(C90) 3.954.4°
E(0°) 39

E(C0) 0.1776.6°
E(C90) 2.754.4°
E(0°) 27

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 12W 4000K-6500K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C0) 0.1976.6°
E(C90) 2.954.4°
E(0°) 30

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 16W 3000K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 16W 4000K-6500K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C0) 0.2576.6°
E(C90) 3.954.4°
E(0°) 40

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4

Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 20W 3000K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(C0) 0.4176.6°
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E(0°) 66

E(C0) 0.2976.6°
E(C90) 4.554.4°
E(0°) 46

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]
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Luminous emittance 1 / Polar LDC

T5 Batline 20W 4000K-6500K

Luminous emittance 1 / Cone diagram
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E(0°) 50

C0 - C180 (Beam angle: 153.2°)
C90 - C270 (Beam angle: 108.8°)

Distance [m] Cone diameter [m] Illuminance [lx]

0.50 4.20.50
1.4

1.0 8.41.0
2.8

1.5 131.5
4.2

2.0 172.0
5.6

2.5 212.5
7.0

3.0 253.0
8.4
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 LED T5 Batline 5W LED T5 Batline 9W LED T5 Batline 12W Observaciones

Driver Noxion driver Noxion driver Noxion driver

Corriente de arranque Ipeak (A) 5 7 7 Tensión de entrada 230V

Corriente de arranque Twidth (µs) 200 200 200 Tensión de entrada 230V, medida a 50% Ipeak

LED T5 Batline 16W LED T5 Batline 16W Observaciones

Driver Noxion driver Noxion driver

Corriente de arranque Ipeak (A) 9 9 Tensión de entrada 230V

Corriente de arranque Twidth (µs) 20 20 Tensión de entrada 230V, medida a 50% Ipeak

ESPECIFICACIONES DEL DRIVER

DETALLES
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